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W minioną sobotę, 12 października 2024 r., w Gminie Hażlach obchodzono 50-lecie
istnienia Koła Pszczelarzy w Hażlachu, należącego do Beskidzkiego Związku Pszczelarzy
„Bartnik”. Hażlaskie Koło liczy obecnie 42 członków oraz 500 rodzin pszczelich Jubileusz
stał się okazją do wspólnego świętowania i podsumowania wieloletniej pracy wszystkich
członków Koła.

50-lecie Koła Pszczelarzy w Hażlachu, fot. Grzegorz Sikorski/FB

- Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 14:00 mszą ekumeniczną, którą wspólnie celebrowali księża Marek
Nieciąg oraz Marcin Brzózka. Podczas mszy poświęcony został nowy sztandar Koła Pszczelarzy, który z
jednej strony zdobi wizerunek św. Ambrożego, patrona pszczelarzy, a z drugiej – logo Koła oraz herby
sołectw gminy Hażlach. Po mszy pszczelarze przemaszerowali do Domu Ludowego w Hażlachu, gdzie
odbyła się międzynarodowa konferencja pt. „Bez pszczół nie ma życia”  Wydarzenie to było częścią
projektu „Včely bez hranic / Pszczoły bez granic”, realizowanego z Funduszu Małych Projektów w ramach
Programu Interreg Republika Czeska – Polska 2021-2027 – relacjonuje Grzegorz Sikorski, Wójt Gminy Hażlach na
swoim oficjalnym profilu na Facebooku.

Podczas konferencji można było wysłuchać dwóch wykładów: Dr Wiesław Londzin poruszył temat „Zagrożenia
współczesnego pszczelarstwa – choroby i dobrostan pszczół”, a także Barbara Kuchta i Paulina Olejniczak podzieliły
się wiedzą na temat „Pszczoły i rośliny miododajne – od zielarza do pszczelarza”. 

-Niech Wasza praca, tak potrzebna nam wszystkim, przynosi Wam nie tylko satysfakcję i zadowolenie z
podejmowanych działań, ale także uznanie władz związkowych i samorządowych. Niech św. Ambroży
otoczy Was opieką, a dobre zdrowie nie opuszcza – życzył wójt Hażlacha, Grzegorz Sikorski.

Podczas uroczystości uhonorowano najbardziej zasłużonych pszczelarzy. Medal im. ks. dr Jana Dzierżona otrzymał
Jan Rudol, były wieloletni prezes hażlaskiego Koła  Złote odznaki wręczono: Stanisławowi Stańkowi oraz Janowi
Tomicy. Brązowe odznaki trafiły do: Leszka Wawrzyczka, Franciszka Bierskiego, Jana Pustówki, Marka Grzybka,
Sławomira Hansla, Stefana Nowickiego, Jerzego Pnioka oraz Pauliny Olejniczak.

- Co niezwykłe, z grupy założycielskiej wciąż są z nami dwaj wyjątkowi pszczelarze: Józef Hanzel z Hażlacha
oraz Alojzy Gabzdyl z Pogwizdowa – obaj mają już ponad 90 lat! Jako honorowi członkowie, są prawdziwym
skarbem naszej społeczności – zauważa Sikorski.

- Warto wspomnieć, że podczas konferencji swoją premierę miała gra planszowa „Jestem Pszczołą”, która
na pewno zainteresuje zarówno młodszych, jak i starszych miłośników pszczelarstwa.  Warto czerpać
przykład z pszczół – one uczą nas pracowitości, systematyczności i oddania, które są kluczowe w każdej
dziedzinie życia, także w pszczelarstwie. Bez pszczół nie ma życia, a ich obecność w naszej gminie to nasz
wspólny skarb – komentuje wójt Hażlacha.
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